АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.07.2018 г. № 1803

О внесении изменений в постановление
Администрации Курского района
Курской области от 07.11.2014г. № 2995
 «Об утверждении муниципальной программы
"Социальное развитие  села в Курском районе
Курской области на 2015-2019 годы"

	В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009г. №155-1-360 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе»,решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 17.04.2018г. №35-3-239 "О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 22 декабря 2017г. №30-3-215  "О бюджете Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013г. №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г. № 2995 «Об утверждении муниципальной программы "Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" следующие изменения:
	1.1. В паспорте муниципальной программы " Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы" содержание графы "Объемы бюджетных ассигнований программы" изложить в новой редакции:
	"Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет 97 937 229,60 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –19 874 574,30 рублей;
2016 год – 25 843 809,33 рублей;
2017 год – 36 322 710,97 рублей;
2018 год -  2 174 772,00 рублей;
2019 год – 13 721 363,00 рублей.
Объем финансовых средств  федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 28 552 846,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –10 139 718,00 рублей;
2016 год – 18 413 128,00 рублей;
2017 год –0,00рублей;
2018 год - 0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019годах 49 774 920,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –8 618 500,00 рублей;
2016 год – 6 951 993,00 рублей;
2017 год –32 780 871,00 рублей;
2018 год -  1 423 556,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 г. составляет 19 609 463,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –1 116 356,30 рублей;
2016 год – 478 688,33 рублей;
2017 год – 3 541 839,97 рублей;
2018 год -  751 216,00 рублей;
2019 год – 13 721 363,00 рублей.”;
	1.2. В текстовой части муниципальной программы " Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы"  содержание раздела 9. "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции:
	"Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет 97 937 229,60 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –19 874 574,30 рублей;
2016 год – 25 843 809,33 рублей;
2017 год – 36 322 710,97 рублей;
2018 год -  2 174 772,00 рублей;
2019 год – 13 721 363,00 рублей.
Объем финансовых средств  федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 28 552 846,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –10 139 718,00 рублей;
2016 год – 18 413 128,00 рублей;
2017 год –0,00рублей;
2018 год - 0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019годах 49 774 920,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –8 618 500,00 рублей;
2016 год – 6 951 993,00 рублей;
2017 год –32 780 871,00 рублей;
2018 год -  1 423 556,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 19 609 463,60 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год –1 116 356,30 рублей;
2016 год – 478 688,33 рублей;
2017 год – 3 541 839,97 рублей;
2018 год -  751 216,00 рублей;
2019 год – 13 721 363,00 рублей.”;
1.3. В паспорте Подпрограммы 1 муниципальной программы «Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» содержание графы "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в новой редакции:
"Финансирование Подпрограммы 1 предусматривается за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 97 937 229,60 рублей, в том числе по годам:
2015 год –19 874 574,30 рублей;
2016 год – 25 843 809,33 рублей;
2017 год –36 322 710,97  рублей;
2018 год -  2 174 772,00 рублей;
2019 год – 13 721 363,00 рублей.
       Объем средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 28 552 846,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –10 139 718,00 рублей;
2016 год – 18 413 128,00 рублей;
2017 год –0,00рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем средств областного бюджета на реализацию Подпрограммы 1 составляет  49 774 920,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –8 618 500,00 рублей;
2016 год – 6 951 993,00 рублей;
2017 год –32 780 871,00 рублей;
2018 год -  1 423 556,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Подпрограммы 1 составляет 19 609 463,60 рублей, в том числе по годам:
2015 год –1 116 356,30 рублей;
2016 год – 478 688,33 рублей;
2017 год – 3 541 839,97 рублей;
2018 год -  751 216,00 рублей;
2019 год – 13 721 363,00 рублей.”;
1.4. В текстовой части Подпрограммы 1 муниципальной программы «Социальное развитие села в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» раздел 8.«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
"Финансирование мероприятий Подпрограммы 1 предусматривается за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета Курского района Курской области.
	Объем средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 28 552 846,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –10 139 718,00 рублей;
2016 год – 18 413 128,00 рублей;
2017 год –0,00рублей;
2018 год -  0,00 рублей;
2019 год –0,00 рублей.
Объем средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 49 774 920,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год –8 618 500,00 рублей;
2016 год – 6 951 993,00 рублей;
2017 год – 32 780 871,00 рублей;
2018 год -  1 423 556,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.
Объем средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 составляет 19 419 523,60 рублей, в том числе по годам:
2015 год –1 116 356,30 рублей;
2016 год – 478 688,33 рублей;
2017 год –3 351 839,97 рублей;
2018 год -  751 216 ,00 рублей;
2019 год – 13 721 363,00 рублей.
Общий объем финансовых средств  на реализацию Подпрограммы 1 составляет 97 937 229,60 рублей, в том числе по годам:
2015 год –19 874 574,30рублей;
2016 год – 25 843 809,33 рублей;
2017 год – 36 322 710, 97рублей;
2018 год -  2 174 772,00 рублей;
2019 год – 13 721 363,00 рублей.";
	1.5. Приложение №3 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Социальное развитие  села в Курском районе
Курской области на 2015-2019 годы" изложить в новой редакции согласно приложению.

	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района					      	В.М. Рыжиков